

# Augšdaugavas novada atklātās sacensības zemledus makšķerēšanā “Lielais MEDUMU copes festivāls”

## Laiks un vieta:

2024.gada 17. februāris, Medumu ezers, Augšdaugavas novads

## Pasākuma mērķis:

Popularizēt makšķerēšanu un makšķerēšanas sportu, radīt makšķernieku svētkus – kopības sajūtu visu vecumu un dzimumu makšķerniekiem, parādīt plašās makšķerēšanas iespējas Medumu ezerā un visā Augšdaugavas novadā. Izveidot pasākumu kuru gribās atcerēties un kuru veselu gadu gaida ar nepacietību.

## Pasākuma apraksts :

Makšķerēšana notiek “tautas klasē”, tas nozīmē, ka tiks norobežots kāds noteikts ezera rajons, kurā tad arī visi pasākuma dalībnieki makšķerēs.

**Dalība pasākumā bezmaksas**, dalībniekiem jābūt derīgai Medumu ezera makšķerēšanas licensei un derīgai Makšķernieku kartei.

Pasākuma dalībnieki, reģistrējoties, tiks sadalīti sekojoši :

- bērni un jaunieši līdz 16 gadiem – Mazie copmaņi,
- sievietes - Copmanītes
- vīrieši no 17 līdz 117 gadiem - Lielie Meistari

## Pieteikšanās pasākumam notiek pasākuma norises dienā un vietā !!!

Lai maksimāli samazinātu atsevišķu dalībnieku krāpšanos (lomu sabēršana kopā, slēptas zivis, iepriekš sabaroti āļiņģi) un profesionālā līmeņa atšķirības (pasākumā var piedalīties arī LČ un PČ dalībnieki) vērtīgākās balvas tiks sadalītas nevis starp lielākā loma ieguvējiem, bet gan nominācijās, kurās var uzvarēt jebkurš :

Mazākais ķīsis, Lielākais asaris, Lielākā rauda, Lielākais breksis, Lielākā Medumu zivs, Mazākā Medumu zivs u.t.t. ( nomināciju skaits būs atkarīgs no dalībnieku skaita)

Lielāko loma ieguvēji, trīs lielākie svāri, tiks apbalvoti ar piemiņas kausiem, starp visiem sacensību dalībniekiem, kuri piedalīsies apbalvošanas ceremonijā, tiks izlozētas vairākas vērtīgas, pasākuma atbalstītāju sagādātas, balvas Dāvanu kartes, makšķerēšanas inventārs u.t.t. .

### **Makšķerēšanas noteikumi :**

Katrs dalībnieks, pasākuma laikā, drīkst makšķerēt ar **1** makšķeri, rezerves makšķeru skaits nav ierobežots, bet tām visām jāatrodas kādā konteinerā (kaste, soma, spainis).

Ēsmai **nedrīkst** izmantot dzīvas vai beigtas zivtiņas, vai to sastāvdaļas, **drīkst** izmantot jebkurus ziemas mēneklus un makšķeres (mormiška, balansieris, vizulis-bļitka, ziemas pludiņmakšķere).

Lomos drīkst paturēt visas Latvijas Makšķerēšanas un Vēžošanas noteikumus atļautās zivis atļautajos izmēros un daudzumos.

Pasākuma dalībnieks vienlaicīgi drīkst aizņemt 2 āļiņģus, atzīmējot tos ar karodziņu vai par karodziņu nosauktu priekšmetu (saskaņojam reģistrējoties pasākumam), dalībnieki nedrīkst makšķerēt tuvāk par 5 metriem viens no otra vai no ar karodziņu atzīmēta (cita dalībnieka) āļiņģa.

Jebkura veida krāpšanās mēģinājums un Noteikumu pārkāpums – lomu kopā bēšana (arī ģimenes ietvaros), makšķerēšana svešos atzīmētos āļiņģos, tīša citu dalībnieku traucēšana, automatiski nozīmēs diskvalifikāciju .

LV Makšķerēšanas noteikumu pārkāpumu gadījumā – mazizmēra zivju paturēšana u.t.t. materiāli tiks piefiksēti un nodoti VVD izskatīšanai

### **Pasākuma norises laiks :**

Reģistrācijas sākums - 7.00

Pasākuma atklāšana – 8.00

Makšķerēšanas sākums (signāls) – 9.00

Makšķerēšanas beigas (signāls) – 14.00

Lomu svēršanas, mērīšanas un reģistrēšanas beigas – 15.00

Apbalvošana un loterija – 15.30(lielāka dalībnieku skaita gadījumā 16.00)

**Pasākumu rīkotājs :**

Augšdaugavas novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Dabas resursu nodaļa

**Pasākuma vadītājs un galvenais tiesnesis :**

Normunds Grabovskis

t. uzziņām un konsultācijām

29224086